Nº 119  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     16/10/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 119

Prefeitura Municipal de Coromandel

LEI Nº 5.101 DE 25 DE MARÇO DE 2025.

“AUTORIZA DOAÇÃO NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 153 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017”.

O Povo do Município de Coromandel-MG, por seus representantes na Câmara Municipal APROVOU, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a doação de bem imóvel, nos termos da Lei Complementar nº 153 de 07 de novembro

de 2017, ao Sr. ALEX DE JESUS FERREIRA COSTA, brasileiro, juridicamente capaz, inscrito no CPF sob n° 096.757.426-90, RG de nº MG –

16.457.774 do seguinte bem imóvel:

“Lote de terreno, n° 008, Quadra 021, Setor 016, situado no Bairro Brasil Novo, na Rua Ricardo José Teixeira, s/n de propriedade do

Município de Coromandel-MG”.

Art. 2º A escritura pública de doação deverá ser gravada com as cláusulas de restrição e reversão constante da Lei Complementar nº 153 de

07 de dezembro de 2017.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir tão

inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 25 de Março de 2025.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 006/2025 - Será realizada licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 27/11/2025 às 08:00h referente

Processo n° 112/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para construção de ponte

mista em concreto armado e vigas metálicas nas comunidades de Santo Inácio e Altinho no Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail:

licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de outubro de 2025. Diogo

Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 052/2025 - Será realizado no dia 03/11/2025 às 08:00h o Processo n° 110/2025, com critério de menor preço por

item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira para atender as demandas da Prefeitura de Coromandel-MG, com reserva

de itens para participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou

pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 15 de outubro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344